

Novada uzņēmēju stipendijas piešķirtas 14 jauniešiem

Valsts proklamēšanas gadadienas svinīgajā sarīkojumā Līvānos 14 novada jauniešiem, kas studē augstskolās, tika pasniegti vietējo uzņēmēju piešķirtās stipendijas apliecinājumi šim mācību gadam.

Jau sesto gadu Līvānu uzņēmēji ziedo līdzekļus novada jauniešu, kuri studē augstskolās, atbalstam. To saņemšanai šogad pieteicās rekordskaitis — 23 jaunieši, jo sakarā ar to, ka krīze skārusi daudzas ģimenes, ceļš uz izglītību jaunajiem ļaudīm ir ļoti smags. Studentu iesniegtie dokumenti tika izvērtēti Līvānu novada mācību stipendijas komisijas sēdē. Uzņēmēji Daumants Pfafrods, kas stipendijām šogad ziedoja 8000 latus, Pēteris Romanovskis (ziedoja 3500 latus) un Edgars Pigoznis (ziedoja 1000 latus), rūpīgi iepazīs ar studentu pieteikumiem, sekmju izrakstiem, informāciju par katra jaunieša ģimenes materiālo situāciju. Stipendijas piešķiršanu noteica arī izvēlētā studiju programma, jo uzņēmēji bija gatavi atbalstīt tās jomas, kas varētu dot ieguldījumu tautsaimniecībā, kas ar savām prāta spējām spētu radīt jaunus pelnošus uzņēmumus. Arī tas, ka jaunielis spēj izrauties no bezcerības, kādā audzis, iegūt labu izglītību un kļūt par krietnu

cilvēku, ir liels sasniegums, uzskata uzņēmēji. Vidējā atzīme ne vienmēr bija noteicošā, piešķirot stipendiju. Īpaši eksaktajās jomās studēt nav viegli, un iegūtais sešinieks nereti ir vērtīgāks par privātaugstskolā saņemto devītnieku, uzskata uzņēmēji. Tomēr laitiņa nolaista netīks, un turpmākajos gados stipendiātu skaits varētu būt mazāks, bet atlase — stingrāka.

Stipendija nav jāatmaksā tiem jauniešiem, kas pēc studiju beigšanas vismaz trīs gadus strādās Līvānu novadā. Pārējie pēc studiju beigšanas piecu gadu laikā pakāpeniski atmaksās saņemto summu.

Šogad Līvānu uzņēmēju stipendijas piešķirtas Sintijai Gabrānei (studē politikas zinātnei), Aijai Ancānei (mūzikas skolotāja), Martai Kalvītei (optometrija), Everitai Skrūzmanei (inženiere pārtikas un dzērienu tehnoloģijā), Edijam Ustānam (medicīna), Zanei Upeslācei (telekomunikācijas), Madarai Rudzātei (pediatrija), Ilzei Naglei (vācu filoloģija), Renātei Grandānei (vadības zinības ar tūrisma un viesnīcu novirzienu), Jānim Zundānam (lauksaimniecības inženierzinātne), Gatim Plociņam (kokapstrādes inženieris), Oskaran Pinupan (ķīmijas inženieris), Kasparam Driksnim (farmācija), Mārtiņam Čingulin (elektronika un komunikācijas).